
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
«Ревдинская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные 

программы» (ГБОУ СО «Ревдинская школа»)

ПРИКАЗ

06.04.2020

г.Ревда

«Об утверждении Положений»

В целях принятия мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной 
инфекции в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 
соответствии с Порядком применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации 23 августа 2017 г. №816, с 
приказом Министерство образования и молодежной политики Свердловской области от 
20.03.2020г. № 321-Д «О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций 
Свердловской области на особый режим функционирования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о реализации АООП (вариант1) образования обучающихся 
с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) с 
использованием различных образовательных технологий, позволяющих 
обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников 
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в ГБОУ СО «Ревдинская 
школа»

2. Утвердить Положение об организации сопровождения обучающихся с умеренной, 
тяжелой, глубокой умственной отсталостью, ТМНР (АООП вариант 2) в процессе 
реализации СИПР опосредованно с применением электронных ресурсов в ГБОУ 
СО «Ревдинская школа»

3. Ответственному лицу за функционирование сайта школы (РСКОШ.РФ) 
Арслановой Т.В. данный приказ разместить на сайте школы для ознакомления 
педагогами школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СО «Ревдинская школа» Н.А.Феронская


